Протокол
общего родительского собрания

от 15 мая 2023 г. №01

Председатель: А. С. Рощина
Секретарь: А. В. Храмова

Присутствовало: 56 чел.

Повестка дня.
1. Отчетный концерт к Дню семьи «Любовью дорожить умейте» (ведущая воспитатель второй
младшей группы И. И. Лодочникова).
2. Организация летнего отдыха детей (ст. воспитатель Гоглева В. М ).
3. Безопасное поведение - залог сохранения здоровья и спасения жизни детей (заведующий
МДОУ Фадеева О. М.).
4. Методическая работа по вопросам внедрения ФОП ДО.

Ход собрания.
I. Слушали: воспитателя 2 младшей группы И. Н. Лодочникову. Ведущая праздника И. Н.
Лодочникова рассказала о Международном дне семьи. Воспитанниками всех возрастных групп
был показан концерт «Любовью дорожить умейте», музыкальное сопровождение - музыкальный
руководитель Е. А. Глухова.
Каждая возрастная группа внесла свою лепту в общую идею праздника. В программе праздника -
стихи, песни, танцы, музыкальные композиции (сценарий концерта прилагается).
Выступили:
1. Заведующая детским садом О. М. Фадеева. Ольга Михайловна поздравила всех с праздником и
поблагодарила за отзывчивость, активность и сотрудничество, вручив сертификаты участникам
акции «Читают дети о войне». Нам приятно именно в Международный день семьи выразить
свою признательность всем родителям за их труд по воспитанию детей и сохранению семьи.
Главное, что в душах наших воспитанников осталась самая важная мысль - счастье заключается в
дружной, надёжной и крепкой семье!

II. Слушали: ст. воспитателя В. М. Гоглеву. Старший воспитатель рассказала о предстоящей
летней оздоровительной работе на 2023 год, познакомила с проектом плана работы и отметила,
что целью летней оздоровительной работы является:
- сохранение и укрепление физического и психического здоровья воспитанников в летний период
с учётом их индивидуальных особенностей;
- удовлетворение потребностей растущего организма в летнем отдыхе, творческой деятельности
и движении:
Летний период - благоприятное время для решения многих задач в работе с дошкольниками. Как
сделать жизнь детей в летний период насыщенной, полноценной, интересной, приносящей
радость? Летнюю работу с детьми в детском саду принято называть оздоровительной, она имеет
свою специфику. Важно всемерно использовать благоприятные для укрепления здоровья детей
условия летнего времени и добиться, чтобы ребёнок окреп, поправился и закалился, научился
понимать и полюбить удивительный, прекрасный мир растений и животных. Летом природа
представляет большие возможности для развития познавательных способностей дошкольников.
Летом продолжается систематическая и полномочная работа по разделам программ. Все виды
деятельности переносятся на воздух. Летние каникулы - самая лучшая и незабываемая пора для
развития творчества и совершенствования возможностей ребенка, вовлечение детей в новые
социальные связи, удовлетворение индивидуальных интересов и потребностей. Это время, когда